Edição 1.734 | Ano 10
17 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: K9HJGQEK-1VMHNSRJ-RT15BSMC-MKFJ7GL2
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 310/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: JORGE RIBEIRO BORGES,  inscrito no CPF sob o Nº 898.511.965-68, residente na
Rua Lauro de Freitas, nº. 121, Bairro São Cristóvão, cidade de Salvador, CEP: 41.500-190.

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestar serviços de frete com utilização de caminhão tipo
carroceria fechada, para que seja feito o transporte de equipamentos hospitalar da cidade de Salvador
para a cidade Alcobaça/BA, de acordo com o Processo Administrativo nº 1030/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 05/10/2022 a 31/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 311/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DL14/2022 - Art. 24, Inciso XI da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: DEHMO SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Rua Vasco da Gama, nº 126, São Lourenco, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP:
45.992-069, inscrita no CNPJ sob o nº 36.708.110/0001-50.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de pavimentação em piso intertravado do
Bairro Farol, na rua Baleia, rua Tubarão, rua Badejo, rua Robalo, rua da Lagosta e Av. Atlântica no
Município de Alcobaça-BA, conforme Termo de Convênio n. 75/2022 “CONDER”, de acordo com os
quantitativos e especificações constantes no memorial descritivo, planilha orçamentária e proposta de
preço apresentada – ANEXO I ANEXO I do Termo Contratual, originado da Concorrência Pública n.º
CP05/2022 e Dispensa de Licitação nº.  DL14/2022 e ANEXO II  -  Instrução Normativa n° 005/2021,
aprovado pelo Decreto Municipal n° 892/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 2.508.802,84 (dois milhões e quinhentos e oito mil e oitocentos e dois reais e oitenta
e quatro centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  06/10/2022  a  30/04/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.734 | Ano 10
17 de outubro de 2022

Página 3

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: K9HJGQEK-1VMHNSRJ-RT15BSMC-MKFJ7GL2
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 312/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR38-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: M.E. COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, com sede na Rua Pedro Alvares Cabral, n° 81 A, Bairro Centro, Teixeira de Freitas/BA,
CEP Nº. 45.985-172, inscrita no CNPJ sob o nº 08.586.581/0001-05.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada na prestação de serviços em locação de
máquina  fotocopiadora  (incluso  a  manutenção  preventiva-corretiva,  suprimentos  e  periféricos
necessários  para  instalação  e  funcionamento,  troca  de  peças  e  cartuchos,  sem limite  de  páginas,
recarga de tonner, para  atender  as necessidades do Departamento  SINBAHIA,  conforme Processo
Administrativo Nº 039/2022 do Gabinete do Prefeito.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 1.887,00 (um mil e oitocentos e oitenta e sete reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  06/10/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 313/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR3-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua São Lourenço, nº  239 – Térreo A, Santa Lucia,  Cidade de Eunápolis,  Estado Bahia,  CEP Nº.
45.822-231, inscrita no CNPJ sob o nº 15.324.253/0001-98.

OBJETO: Contratação de prestação de serviço de locação de estrutura e equipamentos com montagem
e desmontagem de palco, toldo e sonorização,  para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Ação social e Secretaria Municipal de Turismo, na realização de evento de comemoração ao “Dia do
Idoso” no Município de Alcobaça, e da festa de “Nossa Senhora Aparecida” que acontecerá nos dias 07
a  15  de  outubro  de  2022,  no  Bairro  Paraíso  Verde,  Município  de  Alcobaça,  conforme  Processos
Administrativos nº 102/2022 e n°103/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 17.998,00 (dezessete mil e novecentos e noventa e oito reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  06/10/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.734 | Ano 10
17 de outubro de 2022

Página 4

Certificação Digital: K9HJGQEK-1VMHNSRJ-RT15BSMC-MKFJ7GL2
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 314/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR3-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: RSTF– SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS -  EIRELI,  pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Dom Casmurro, nº 14 – Bairro Universitário, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado
Bahia, CEP Nº. 45.992-270, inscrita no CNPJ sob o nº 02.642.034/0001-05.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada em prestação de serviço de contratação
de serviços de cerimonial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social, na
realização de evento de comemoração ao “Dia do Idoso” no Município de Alcobaça, conforme Processo
Administrativo nº 101/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 456,00 (quatrocentos e cinquenta e seis reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  06/10/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.734 | Ano 10
17 de outubro de 2022

Página 5

Certificação Digital: K9HJGQEK-1VMHNSRJ-RT15BSMC-MKFJ7GL2
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 006/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP22/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: PENINGA PROVEDORES & SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Rua Mauá, nº 49, centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP: Nº45.985-236, inscrita
no CNPJ sob o nº 19.788.894/0001-54.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 006/2022 e seu
Primeiro Termo Aditivo, por um período de dois meses.

DA PRORROGAÇÃO: Fica  prorrogado o Contrato  nº  006/2022 e seu  Primeiro  Termo Aditivo,  por  um
período de dois meses, a partir  de 05/10/2022 à 05/12/2022, no termo do inciso II,  Art.  57,  da Lei  nº.
8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO:  Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original,  não
expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 03/10/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.734 | Ano 10
17 de outubro de 2022

Página 6

EXTRATODE ADITIVOS

Certificação Digital: K9HJGQEK-1VMHNSRJ-RT15BSMC-MKFJ7GL2
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 1º AO CONTRATO Nº. 281/2022

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PP 31-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: BARROS COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida Sete de Setembro, nº 2736, Bairro Palmeiras, Cidade de Alcobaça, Estado Bahia, CEP Nº.
45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 26.158.060/0001-20.

DO  OBJETO: O  presente  Termo  tem  por  objeto  a  promoção  do  reequilíbrio  econômico-financeiro
contratual, promovendo-se a supressão equivalente aproximadamente de 6,21% (seis vírgula vinte e um
por cento) em virtude da ocorrência de álea econômica extraordinária extracontratual dos produtos abaixo
especificados,  Contrato  Nº  281/2022,  destinado  à  aquisição  de  combustível  de  petróleo,  derivados  e
lubrificantes diversos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste Município, de forma
parcelada, em conformidade com as condições estabelecidas no PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº  PR 31-
2021,  seus  anexos  e  demais  instrumentos  que  constituem,  cujos  efeitos  são  integrantes  ao  presente
aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica  alterada  a  Cláusula  Terceira  que  trata  dos  valores  do  contrato,  com  a
supressão dos valores correspondentes aos litros do combustível, passará para: Gasolina – R$ 5,95; Óleo
Diesel S-10 – R$ 7,20; Óleo Diesel S-500 – R$ 7,10.

OUTRAS DISPOSIÇOES: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições avençadas no
contrato original, não modificadas expressamente por este ou outro termo aditivo.

DATA DA ASSINATURA: 13/10/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.734 | Ano 10
17 de outubro de 2022

Página 7

Certificação Digital: K9HJGQEK-1VMHNSRJ-RT15BSMC-MKFJ7GL2
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 084/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 004/2022 – CONTRATAÇÃO DIRETA.

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

LOCADORA: SUELI VIEIRA DE SOUZA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 718.383.255-49, residente
na Rua João Rafael, s/n, Bairro planalto, distrito de São José, neste Município de Alcobaça-BA, CEP Nº.
45.910-000.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do Contrato 084/2022, por igual
período.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado por igual período o Contrato 021/2021, iniciando no dia 11/10/2022
e terminando no dia 04/02/2023.

OUTRAS DISPOSIÇOES: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições avençadas no
contrato original e do Primeiro ao Segundo Termos Aditivos, não modificadas expressamente por este ou
outro termo aditivo.

DATA DA ASSINATURA: 03/10/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.734 | Ano 10
17 de outubro de 2022

Página 8

Certificação Digital: K9HJGQEK-1VMHNSRJ-RT15BSMC-MKFJ7GL2
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS
	EXTRATO DE ADITIVOS

		2022-10-17T16:30:01-0300